
平成24年7月 吉日 

各 位 

  社団法人東北ニュービジネス協議会   

いわて支部 支部長 南舘 伸和 

 

東北ニュービジネス協議会「いわて支部平成24年度総会ならびに記念講演会」開催について  

 
拝啓 平素は、当協議会及びいわて支部の諸活動にご支援ご協力を賜り誠に有難うございます。 

 さて、この度 下記日程にて「いわて支部平成24年度総会」ならびに「記念講演会」を開催いたしますのでご出

席くださいますようご通知申しあげます。 

総会後の記念講演会では、いま、女性社会起業家として全国のＮＰＯ関係者や経営学者から注目されている特定

非営利活動法人 ネットワークオレンジ 代表理事 小野寺 美厚 様をお招きし、ネットワークオレンジの立上げから

地元気仙沼市での震災復興・市街地活性化活動や全国各地の社会イノベーターの育成支援活動まで多岐にわたるご

活躍についてご講演いただきます。 

講演会後には、ご参加の皆様と講師 小野寺様を交えての懇親会を予定しておりますので、お誘い合せの上多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

なお、いわて支部会員の方は、かならず期日までに総会出欠連絡票または委任状のご提出をお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

◎「いわて支部総会」ならびに「記念講演会」開催要領 

  開催日時  平成２４年８月２８日(火) １５：００～１７：００ 

  開催場所  マリオス18階 185・186会議室  （盛岡市盛岡駅西通二丁目９番１号） 

参 加 費  講演会のみ 無料 

懇 親 会  会員１人 2,000円、 非会員1人 4,000円（当日受付で頂戴いたします） 

◎ プログラム 

１５：００ いわて支部平成24年度総会   

１５：３０ 記念講演会 

演  題   「 未 定 」 

<講  師>   特定非営利活動法人 ネットワークオレンジ  代表理事  小野寺 美厚 様 

<プロフィール>  おのでら みこ 気仙沼市生まれ。双子の息子の障がいをきっかけに福祉活動を始め、2008 年

「特定非営利活動法人 ネットワークオレンジ」を設立、代表理事に就任。障がいを持った方たちの

社会参加支援や児童デイサービスなどをはじめとする福祉事業と障がいの有無にかかわらず暮らし

やすいまちづくり事業を中心に活動。これまでの経験を活かし、全国のＮＰＯ法人や社会イノベータ

ーの育成に尽力。2011 年３月の震災以降は、震災に負けない気仙沼のまちづくりにも携わるなど、

その活動の場は多岐にわたる。2010 年東北ニュービジネス協議会「ソーシャルアントレプレナー大

賞」受賞。同年8月「社会イノベーター公志園全国決勝大会 審査員特別賞」受賞。 

      

１７：３０ 懇親会  会場：盛岡駅前 海鮮居酒屋 はなの舞 盛岡東口店  ℡：019-604-3636 

１９：３０ 終 了  

            申込み・問合先 いわて支部事務局 北日本銀行 営業統括部  吉田 明 

            ＴＥＬ 019-626-6352 ＦＡＸ 019-629-9311 ｅ－mail tnb.iwate@kitagin.co.jp 

mailto:tnb.iwate@kitagin.co.jp


 

 

いわて支部 講演会・懇親会 参加申込書 

お申込：8月 20日（月）締切り 

 

企業名                （ 会員 ・ 非会員 ）○で囲む 

参加者名 役職 講演会 懇親会 

  ご参加  不参加 ご参加  不参加 

  ご参加  不参加 ご参加  不参加 

  ご参加  不参加 ご参加  不参加 

  ご参加  不参加 ご参加  不参加 

※ご記入いただいた個人情報は、関連法規に基づき管理し、本会に関する通知、お知らせにのみ利用いたします。 

 

ご連絡担当者 

   お名前 

   役職 

   電話 

      ＦＡＸ 

      ｅ-mail 

 

申込み先 いわて支部事務局 

北日本銀行営業統括部 吉田 明  電話019-626-6352   

F A X  019－629－9311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


